EXTRATO DO QUINTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 05/2020

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: SATINVEST IMOBILIÁRIA E PARTICIPAÇÕES LTDA. ; OBJETO: reajustar em -3,76%, com
base na variação do IGP-M no período de março/2023 a fevereiro/2024 o valor mensal pago a título de locação, do Contrato que consiste na locação de imóvel
comercial, situado na Rodovia BR 116, nº 2555, km 6, módulo 09, (e módulo 10, integrado ao módulo 09), em Fortaleza/CE, destinado ao funcionamento do
Depósito de Bens Móveis do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, passando o valor mensal de R$ 54.408,72 (cinquenta e quatro mil, quatrocentos e oito reais e
setenta e dois centavos), para R$ 52.362,95 (cinquenta e dois mil, trezentos e sessenta e dois reais e noventa e cinco centavos), retroativamente a 10 de março de
2024; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8506808-43.2024.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: o art. 65, inciso II, “d”, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações;
DATA DA ASSINATURA:  27 de setembro de 2024; SIGNATÁRIOS: Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes, Pedro Ítalo Sampaio Girão e Lídia Hiluy
Vieira.

EXTRATO DE SELEÇÃO DE CONSULTOR INDIVIDUAL-COMPARAÇÃO DE QUALIFICAÇÕES.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº:  8514587-49.2024.8.06.0000; OBJETO: Contratação de Consultoria Individual para realização de Avaliação Intermediária do
Programa de Modernização do Judiciário Cearense - PROMOJUD; VALOR GLOBAL: R$ 106.000,00 (cento e seis mil reais); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
procedimento próprio do BID (GN-2350-15), e definição no contrato de empréstimo nº 5248/OC-BR; CONTRATADO: Júlia Ortiz Ambros; DECLARAÇÃO DE
COMPARAÇÃO DE QUALIFICAÇÕES: Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes, em 30 de setembro de 2024.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2024

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: NETWORK SECURE SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO LTDA ; OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA FORNECIMENTO DE LICENÇAS DE UMA SOLUÇÃO
DE SEGURANÇA DE ENDPOINT COM FUNCIONALIDADES DE EDR/XDR, INCLUINDO OS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO
DA SOLUÇÃO E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES E CARACTERÍSTICAS CONSIGNADOS, INCLUINDO SUPORTE E GARANTIA PELO PERÍODO DE 60 MESES; PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 8510187-89.2024.8.06.0000; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 28/2024; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º
de abril de 2021, e da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; VIGÊNCIA: de 30 de setembro de 2024 a 30 de setembro de 2025; DATA DA

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/84208 ou realize
a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00335/2024 Disponibilização: 30/09/2024 às 13h32m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/84210 ou realize
a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00335/2024 Disponibilização: 30/09/2024 às 15h40m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/84239 ou realize
a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00336/2024 Disponibilização: 30/09/2024 às 15h17m

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 23 de 72

Edição: 3402 Fortaleza - CE, emitido em 30 de Setembro de 2024